
ACTA Nº 3/22 

-------------En la ciudad de Santa Fe, a los veinte días del mes de octubre del año 

dos mil veintidós, los integrantes de la Junta Electoral, Norma Beatriz HUCK, 

Néstor René PERTICARARI y Leonardo Darío DEB, reciben dos (2) listas de 

candidatos con los respectivos avales. ----------------------------------------------------- 

--------- A continuación se detallan los nombres de los respectivos candidatos:----- 

FRANJA MORADA: 

CONSEJEROS  TITULARES: 

-MAGGI, Franco Lucas  -------------------- D.N.I. Nº 41.513.536 

-PETROLI, Mariano Joaquín -------------- D.N.I. Nº 37.970.361 

-BARDINA, María Valeria ----------------- D.N.I. Nº 41.403.739 

-MAZZARO, Jerónimo --------------------- D.N.I. Nº 42.923.175 

-SCHEFER, Rocio Belén ------------------- D.N.I. Nº 42.069.544 

-VIDAL, Agostina Itatí --------------------- D.N.I. Nº 41.792.617 

 

CONSEJEROS  SUPLENTES: 

- CASTIGLIONI, Agustina----------------- D.N.I. Nº 40.451.837 

- OTTOLINA, Juan Diego  ----------------- D.N.I. Nº 41.637.199 

- OTTERO, Ana Clara ---------------------- D.N.I. Nº 43.132.997 

- SPREÁFICO, Paloma --------------------- D.N.I. Nº 41.792.335 

- FONTANINI, Lucio ----------------------- D.N.I. Nº 40.053.442 

- ECHEVARRÍA, Exequiel ---------------- D.N.I. Nº 43.294.122 

 

M.N.R. ECONÓMICAS 

CONSEJEROS TITULARES: 

-DACUNDA, Nicolás ----------------------- D.N.I. Nº 42.580.460 

-SPESOT, Elenei Giovana ------------------ D.N.I. Nº 41.342.389 

-PIGHIN, Bruno Andrés -------------------- D.N.I. Nº 40.364.681 

-MELANO, Aldana Gimena --------------- D.N.I. Nº 39.661.526 

-ESPÍNDOLA, Victoria  -------------------- D.N.I. Nº 40.924.795 

- CORADINI, Nahuel Alejandro ---------- D.N.I. Nº 40.805.363 

 

CONSEJEROS SUPLENTES:  

-MAXIMINO, Matías ----------------------- D.N.I. Nº 40.646.072 

-GAUNA, Karen Luana --------------------- D.N.I. Nº 39.630.861 

-VASCHETTO, Agustín -------------------- D.N.I. Nº 39.631.286 

- QUEVEDO, Delfina ----------------------- D.N.I. Nº 39.245.821 

-OLIVERA, Luana Macarena  ------------- D.N.I. Nº 39.629.290 

- LANZO, Agustina Judith ----------------- D.N.I. Nº 38.979.610 

 

------------Siendo que el cronograma oportunamente aprobado por Resolución de la 

Decana Nº 259/22, dictada Ad Referéndum del Consejo Directivo (Ratificada por 



Resolución C.D. Nº 717/2022) prevé un plazo para formular impugnaciones a las 

listas, corresponde dar a publicidad las listas oportunamente presentadas, a los fines 

que pudieran corresponder. ------------------------------------------------------------------ 

------------Que, en mérito a lo expuesto; en ejercicio de las potestades atribuidas por 

el Reglamento Electoral para el Claustro Estudiantil y por el Consejo Directivo de 

esta Casa de Estudios, luego de un intercambio de opiniones, 

LA JUNTA ELECTORAL 

RESUELVE 

PRIMERO: Publicar las listas presentadas por  las agrupaciones Franja Morada y 

M.N.R. Económicas en la página web de la Facultad, con sus respectivos avales.-- 

   (fdo.) DEB - HUCK - PERTICARARI   


